R E Q U E R I M E N T O  Nº. 478
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo “não repassa” verba necessária para o desenvolvimento de nosso município;

CONSIDERANDO que há necessidade de muita verba para que sejam realizadas em Botucatu avenidas marginais aos Ribeirões Tanquinho e Lavapés, bem como a avenida perimetral, obras tão esperadas por todos os botucatuenses,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando convocar uma reunião com membros influentes do PT (Partido dos Trabalhadores) e do PV (Partido Verde), para que seja marcada viagem até Brasília para reivindicação ao Governo do Presidente Luíz Inácio Lula da Silva, do PT, de obras para o município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV